
PRO 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.061 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 



 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.061 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

  

2 

2 

2 

 

DECRETO 10.419, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 4.900.000,00 (Quatro milhões e novecentos mil reais). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.255, de 29 de dezembro 

de 2020. 

DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 4.900.000,00 (Quatro 

milhões e novecentos mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.1785 - Convênio com o Consórcio Regional de Saúde 

(CORESS-MT) 
  

3.3.90.34.00.00 - 0.1.02.000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização - 777 
R$ 1.000.000,00 

   

10.302.2203.2249 Contratualização com a Santa Casa de 

Misericórdia e Maternidade de Rondonópolis 
  

3.3.70.41.00.00 - 0.1.02.000000 – Contribuições -874 R$ 3.900.000,00 

   

Total Geral  R$ 4.900.000,00 

 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL da 

seguinte dotação orçamentária: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2206.1784 Construção, Ampliação, Reforma e Estruturação 

das Unidades de Média e Alta Complexidade 

  

4.4.90.51.00.00 - 0.1.02.000000 - Obras e Instalações - 746 R$ 4.900.000,00 

   

Total Geral  R$ 4.900.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 



 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.061 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

  

3 

3 

3 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 29 de outubro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 


		2021-11-09T19:23:12-0400
	FABIANO ALVES MARTINS




